
 

Fundo Municipal de Saúde de Agronômica 
Rua XV de novembro, 402 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

11.387.359/0001-80(47) 3542-0326 

saude@agronomica.sc.gov.br<SEM_VALOR> 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Secretário de Saúde, OSMAR FREDERICO KORB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de 

apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 08/2022 

b) Licitação: PR 02/2022 

c) Modalidade: Pregão Presencial 

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 22/06/2022 

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL 

ODONTOLOGICO PARA AS UNIDADES DE SAUDE DO MUNICIPIO DE AGRONOMICA 
h) Fornecedores e itens vencedores: 
 3581 - M F DE ALMEIDA & CIA LTDA (05.021.932/0001-34) 

Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

22 27380 - BROCA DIAMANTADA Nº1014 UN VORTEX 20  2,40  48,00 

23 27381 - BROCA DIAMANTADA Nº1014HL UN VORTEX 20  2,40  48,00 

24 27390 - BROCA DIAMANTADA Nº1035 UN VORTEX 20  2,40  48,00 

25 27382 - BROCA DIAMANTADA Nº1090 UN VORTEX 30  2,40  72,00 

26 27383 - BROCA DIAMANTADA Nº1112 UN VORTEX 20  2,40  48,00 

27 27384 - BROCA DIAMANTADA Nº1190 UN VORTEX 20  2,40  48,00 

28 27387 - BROCA DIAMANTADA Nº2135 UN VORTEX 20  2,40  48,00 

29 27385 - BROCA DIAMANTADA Nº2200 UN VORTEX 20  2,40  48,00 

30 27391 - BROCA DIAMANTADA Nº3053 UN VORTEX 20  2,40  48,00 

31 27388 - BROCA DIAMANTADA Nº3118 UN VORTEX 20  2,40  48,00 

32 27386 - BROCA DIAMANTADA Nº3195 UN VORTEX 20  2,40  48,00 

33 27389 - BROCA DIAMANTADA Nº4230 UN VORTEX 20  2,40  48,00 

35 38172 - BROCAS PONTA DIAMANTADA 1012 UN VORTEX 30  2,40  72,00 

36 38170 - BROCAS PONTA DIAMANTADA CHAMA FG 3118F  UN VORTEX 30  2,40  72,00 

70 40072 - FÓRCEPS ADULTO 16 UN    TRINKS 2  60,80  121,60 

72 40070 - FÓRCEPS ADULTO N° 65 UN    TRINKS 2  60,80  121,60 

76 40079 - FÓRCEPS ADULTO Nº 17 UN    Abc 2  60,80  121,60 

77 40073 - FÓRCEPS ADULTO Nº 69 UN    golgran 2  60,80  121,60 

78 40076 - FÓRCEPS ADULTO Nº18L UN    Abc 2  60,80  121,60 

79 40077 - FÓRCEPS ADULTO Nº18R UN    Abc 2  60,80  121,60 

80 40080 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 1 UN    TRINKS 2  60,80  121,60 

83 40083 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 6 UN    TRINKS 2  60,80  121,60 

124 25674 - TACA P/ PROFILAXIA UN    PREVEN 20  1,30  26,00 

Total (R$):  1.742,80 

 2750 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02) 

Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

5 40089 - AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA COM 100 

UNIDADES CADA CAIXA 

Cx    Grupo 

Labor 

Import 

5  32,28  161,40 

11 20025 - ANESTÉSICO TÓPICO Cx    DFL 30  8,87  266,10 

13 20074 - APLICADOR APLIK REGULAR VERDE C/ 100 UN    FGM 20  8,68  173,60 

39 20881 - CABO PARA ESPELHO UN    Cassiflex 20  4,12  82,40 

40 40092 - CANETA DE ALTA COM LED ROLAMENTOS DE 

CERÂMICA 

SISTEMA PUSH BUTTON REFRIGERAÇÃO TRIPLA – 

UN    DENTFL

EX 

1  1.365,00  1.365,00 



 

Fundo Municipal de Saúde de Agronômica 
Rua XV de novembro, 402 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

11.387.359/0001-80(47) 3542-0326 

saude@agronomica.sc.gov.br<SEM_VALOR> 
 

 
CONEXÃO DUPLA BORDEN, O PRÓPRIO GIRO DA TURBINA 

ACENDE O LED DA CANETA. 

43 21343 - CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO 25 G CAVITEC Pt    ALLPLA

N 

10  6,90  69,00 

44 40093 - CONTRA ÂNGULO INTRA UN    DX 1  371,13  371,13 

53 27400 - ENVELOPE AUTOSELANTE 200X300mm PCTE C/100 

UNID 

Pct   Hospflex 20  64,90  1.298,00 

65 22503 - FILME KODAK IPE - 01 INFANTIL  INSIGTH Cx    SCIENTI

FIC 

4  233,90  935,60 

69 40088 - FLUORETO DE SÓDIO (FLÚOR) 0,2% SOLUÇÃO – 

CONTENDO 1L CADA UNIDADE 

UN    IODONT

OSUL 

10  11,75  117,50 

74 40074 - FÓRCEPS ADULTO Nº 150 UN    golgran 2  85,00  170,00 

75 40075 - FÓRCEPS ADULTO Nº 151 UN    golgran 2  85,00  170,00 

82 40082 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 3 UN    golgran 2  85,00  170,00 

84 22849 - GERMI RIO (GERMIRATH) 5L gl    Cinord 

Sudeste 

40  38,74  1.549,60 

97 40095 - MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO 

Spray Externo. * Corpo confeccionado em alumínio anodizado: 

Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos 

processos de autoclavagem. * Acoplamento Intra (universal): Com 

giro de 360 graus. * Rotação: Até 20.000 rpm * Regulagem da 

velocidade e sentido de giro (horário ou anti-horário) no corpo do 

micro motor. * Autoclavável até 135oc  Conexão: Borden (2 furos).  

UN    DX 1  392,16  392,16 

102 40096 - PEÇA RETA INTRA UN    DX 1  336,63  336,63 

103 24429 - PINÇA CLINICA UN    Cassiflex 20  11,50  230,00 

118 38157 - SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL  

composto por Monômero NCO; Nupol Bis GMA; TEGDMA, Penta; 

N-metil Dietolamina, BHT; Metacrilato de 2N MEM; 

Canforoquinona; Cervit T 1000; Bário Silanizado; Fluoreto de Sódio; 

Cabosil TS 720 e Titanox 325. Indicação: selamento de fóssulas e 

fissuras da face de dentes posteriores que apresentam anatomia 

complexa, em pacientes com alta atividade cariogênica e em dentes 

recém erupcionados. 

UN FGM 5  18,65  93,25 

119 25307 - SERINGA DE CARPULE COM REFLUXO UN    Cassiflex 10  41,54  415,40 

132 26110 - VERNIZ C/FLÚOR DUOFLÚOR ID XII UN    FGM 10  19,10  191,00 

133 27397 - XILOCAINA SPRAY Fr    CRISTAL

IA 

3  80,95  242,85 

Total (R$):  8.800,62 

 4260 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI (11.776.334/0001-78) 

Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

8 19904 - AMALGAMA CAPS. 1 P GS-80 UN    SDI C/50 150  99,90  14.985,00 

10 27581 - ANESTÉSICO ARICAÍNA C/EPINEFRINA Cx    DFL 30  154,28  4.628,40 

14 20075 - APLICADOR CA VIBRUSH FINO AZUL UN    FGM 20  8,60  172,00 

17 20439 - BICARBONATO DE SODIO C/15 SACHE NATURAL Cx    MAQUIR

A 

20  31,45  629,00 

18 20637 - BROCA AÇO ESFÉRICA CA N° 02 UN    MAILLE

FER 

20  3,33  66,60 

19 20638 - BROCA AÇO ESFÉRICA CA N° 04 UN    MAILLE

FER 

50  3,33  166,50 

20 20640 - BROCA AÇO ESFÉRICA CA N° 06 UN    MAILLE

FER 

50  3,33  166,50 

21 20642 - BROCA AÇO ESFÉRICA CA N° 08 UN    MAILLE

FER 

50  3,33  166,50 

37 38171 - BROCAS PONTA DIAMANTADA CHAMA FG 3168F UN FAVA 30  3,24  97,20 

38 38169 - BROCAS PONTA DIAMANTADA CÔNICA EM TOPO 

CHAMA FG 3195F 

UN FAVA 30  3,26  97,80 

45 38168 - CUBA ULTRASSÔNICA 50/60 HZ 170 W 220 V 

Possui display digital com 5 ciclos de limpeza pré-programados 

(90seg, 180seg, 280seg, 380seg e 480seg). Sistema de aquecimento 

do líquido até 65°. Frequência ultrassônica de 42.000Hz. Cuba de 

inox com capacidade de 2,6 litros. 

UN SCHUST

ER L100 

1  929,00  929,00 

49 22026 - DISCO DE LIXA (SOF-LEX) PRAXIS+MAN C/60 Cx    TDV 10  148,96  1.489,60 



 

Fundo Municipal de Saúde de Agronômica 
Rua XV de novembro, 402 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

11.387.359/0001-80(47) 3542-0326 

saude@agronomica.sc.gov.br<SEM_VALOR> 
 

 
54 27405 - ESCOVA ROBSON UN PREVEN 100  1,90  190,00 

58 38174 - ESPONJA HEMOSTÁTICA C/ 10 UND  

Indicada para cirurgia devido ao seu grande poder hemostático. Possui 

um grande poder hemostático e cicatrizante,é completamente 

reabsorvido pelo organismo.  

Cx    MAQUIR

A 

10  47,90  479,00 

62 22438 - EXTRIPA NERVOS 25MM 25/40 C/6 Cx    MK LIFE 10  24,61  246,10 

64 22501 - FILME E. ESPED ADULTO C/ 150 Cx    CAREST

REAM 

10  177,00  1.770,00 

68 22677 - FLUOR GEL NEUTRO 2% 200 ML Tb    IODONT

OSUL 

20  4,32  86,40 

73 40078 - FÓRCEPS ADULTO Nº 1 UN    golgran 2  85,39  170,78 

81 40081 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 2 UN    golgran 2  85,39  170,78 

86 40091 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOATIVADO – BISNAGA 

CONTENDO 2G - BRANCO 

UN    BIODINA

MICA 

5  22,34  111,70 

87 22997 - HYDICAL HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO Jg    MAQUIR

A 

10  33,25  332,50 

88 23068 - IONOMERO DE VIDRO C Cx    MAQUIR

A 

10  19,95  199,50 

89 23069 - IONÔMERO DE VIDRO MAXXION R KIT A2 kt    FGM 20  19,70  394,00 

90 32616 - IONÔMETRO DE VIDRO FORRADOR 

FOTOPOLIMERIZÁVEL 

UN BIODINA

MICA 

20  67,43  1.348,60 

93 23463 - LIMA FLEXOFILE 21MM E 25MM 1ª SERIE Cx    KAVO 

KERR 

20  21,28  425,60 

94 40069 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,0. COM PÓ- 

CAIXA COM 50 PARES. 

Cx    GLOME

D 

3  69,30  207,90 

96 38164 - MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR Cx    DLA 5  107,90  539,50 

99 24188 - PAPEL CARBONO C/12 FOLHAS (DUPLA FACE) UN    MAQUIR

A 

40  2,33  93,20 

121 38165 - SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL Cx    MAQUIR

A C/20 

15  20,90  313,50 

122 25613 - SUGADOR COLORIDO DESCARTAVEL  Pct   SUGPLU

S 

200  8,15  1.630,00 

Total (R$):  32.303,16 

 2786 - PROHOSPITAL SUL COM. DE MAT. MÉDICO E DONTOLÓGICO (05.077.346/0001-01) 

Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

4 19798 - AGULHA GENGIVAL 30G CURTA UNOJECT UN    DFL 

DECONJ

ET 

30  40,00  1.200,00 

6 27403 - ALCOOL 70º L     CICLO 

FAMRA 

4  8,90  35,60 

15 40068 - AVENTAL MANGA LONGA TNT, COM 10 UNIDADES 

CADA PACOTE, DE GRAMATURA 30, TAMANHO ÚNICO 

Pct   FORTCL

EAN 

10  21,00  210,00 

16 20247 - BABADOR DESC. IMPERMEAVEL BRANCO C/100 Pct   SSPLUS 100  15,00  1.500,00 

41 38173 - CARIOSTÁTICOS 30% 5ML 

A solução de diamino fluoreto de prata a 30% em meio amoniacal, 

promove o fortalecimento da estrutura do esmalte pela formação de 

Ca F2 (Fluoreto de Cálcio) e Ag3 PO4 (Fosfato de Prata) através de 

sua reação com a estrutura dentária, além ainda da formação de 

complexos protéicos de prata na superfície do dente. 

UN IODONT

OSUL 

3  23,00  69,00 

42 21342 - CIMENTO I.R.M PO+LIQ. kt    IODONT

OSUL 

15  18,50  277,50 

50 22187 - ENVELOPE AUTO SELANTE 150X300MM PACOTE 

COM 100 

Pct   ZERMAT

T 

40  39,00  1.560,00 

51 40097 - ENVELOPE AUTO SELANTE 90X160MM. CADA 

PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.    

Pct   ZERMAT

T 

20  20,25  405,00 

52 22190 - ENVELOPE AUTO SELANTE 90X260MM PCOTE COM 

100 ENVELOPE  

Pct   ZERMAT

T 

40  21,90  876,00 

57 22305 - ESPELHO CLINICO Nº05 PLANO UN    IODONT

OSUL 

40  2,70  108,00 

59 38158 - ESPÁTULA CALCADOR BOLINHA N° 02 

Material em aço Inox. Possui ponta ativa banhada em nitreto de 

titânio que criam uma película antiaderente a resina facilitando o seu 

UN COOPER

FLEX 

5  10,00  50,00 



 

Fundo Municipal de Saúde de Agronômica 
Rua XV de novembro, 402 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

11.387.359/0001-80(47) 3542-0326 

saude@agronomica.sc.gov.br<SEM_VALOR> 
 

 
manuseio. 

60 38160 - ESPÁTULA EM TITÂNIO SF 1 

A espátula com ponta ativa de titânio, cria uma película anti-aderente 

à resina, facilitando o manuseio e proporcionando melhor 

desempenho 

UN COOPER

FLEX 

10  65,11  651,10 

61 38161 - ESPÁTULA PARA RESINA COM CALCADOR WARD N° 

3  

Produto confeccionado em aço inoxidável, produto autoclavável 

UN COOPER

FLEX 

10  10,00  100,00 

63 22496 - FICHA PARA RAIO X 02 FUROS COM 100 UN    AAF 6  10,00  60,00 

67 22664 - FIXADOR P/RAIO X 475ML FRC   IODONT

OSUL 

30  10,00  300,00 

92 38156 - KITS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA 

- Indicada para acabamento e polimento. Broqueiro acrílico 

autoclavável, com pontas de silicone para resina, contendo 12 peças. 

Kit com 12 unidades + broqueiro. Nos formatos: 3 Ogivas sendo: 

(Branca=fino), (Amarelo =normal), (verde=grosso) + 3 Torpedos 

sendo:(Branca=fino), (Amarelo =normal), (verde=grosso) + 3 Taças 

sendo: (Branca=fino), (Amarelo =normal), (verde=grosso)+ 3 

Lentilhas sendo: (Branca=fino), (Amarelo =normal), (verde=grosso). 

kt    MICROD

ONT 

10  65,00  650,00 

95 23737 - MASCARA DESC TRIPLA COM ELASTICO C/ 50 Cx    OLIMED 20  7,98  159,60 

98 38152 - MOCHO STANDARD COR AZUL MARINHO OU PRETO  

Encosto anatômico tipo concha, com ajuste de altura.  Sistema de 

elevação do assento a gás através de alavanca lateral que permite 

maior facilidade e rapidez no ajuste de posições. Encosto anatômico 

com ajuste de aproximação proporcionando maior conforto ao 

profissional. Base com 5 rodízios, resistente, proporciona excelente 

estabilidade e fácil mobilidade. Estofamento em material rígido e 

resistente, densidade adequada e que não deforma. Assento com 

elevação central e rebaixamento das bordas anteriores, que permite 

agradável sensação ao sentar-se e facilita a hemodinâmica. 

Acabamento liso com cantos arredondados, altura regulável 

permitindo que os profissionais de diferentes alturas sentem-se 

corretamente, respeitando-se a hemodinâmica. 

UN BEST 

PRO 

1  465,00  465,00 

104 40090 - PLACA DE VIDRO - 10MM DE ESPESSURA.  UN IODONT

OSUL 

5  18,75  93,75 

105 40098 - PONTA ULTRASSOM – COMPATÍVEL COM A MARCA 

SCHUSTER – MODELO: PONTA DE PERIODONTIA T1-S  

ESPECIFICAÇÕES: PARA USO EM ULTRASSOM - MODELO 

JETLAXIS SONIC LED  

UN    SCHUST

ER 

5  72,00  360,00 

106 24636 - PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM UN    COOPER

FLEX 

20  31,70  634,00 

108 32615 - RESINA FLOW UN MAQUIR

A 

20  11,80  236,00 

115 27580 - REVELADOR DE RAIO-X UN IODONT

OSUL 

20  10,00  200,00 

116 40087 - SACOLÉ DE 5CMX23CM COM MIL UNIDADES CADA 

PACOTE 

Pct   POPPS 5  28,00  140,00 

117 25229 - SEDA 3-0 COM AGULHA 1,7CM COM 24 Cx    PROCAR

E 

20  49,00  980,00 

123 38167 - SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL Pct   SSPLUS 10  17,00  170,00 

125 25815 - TESOURA IRIS CURVA 12CM UN    COOPER

FLEX 

20  15,95  319,00 

130 27399 - TIRA DE LIXA C/150 Pct   PREVEN 30  6,99  209,70 

135 40086 - ÁGUA OXIGENADA 10VOLS 1LITRO CADA UNIDADE. UN    VICPHA

RMA 

10  7,70  77,00 

136 38166 - ÓLEO EM SPRAY PARA CANETA DE ALTA E BAIXA 

ROTAÇÃO   

UN 'IODONT

OSUL 

3  16,00  48,00 

Total (R$):  12.144,25 

 4656 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI (21.504.525/0001-34) 

Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 40085 - ABRIDOR DE BOCA- EMBALAGEM C/ 2 UNIDADES 

CADA 

UN    MAQUIR

A 

2  6,00  12,00 



 

Fundo Municipal de Saúde de Agronômica 
Rua XV de novembro, 402 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

11.387.359/0001-80(47) 3542-0326 

saude@agronomica.sc.gov.br<SEM_VALOR> 
 

 
TAMANHO G E P. ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE Á 134°C; 

DESENVOLVIDO COM 100% DE SILICONE.  

2 32617 - ACCUFILM COM 280 FOLHAS UN ANGELU

S 

10  147,47  1.474,70 

3 19722 - ADESIVO SINGLE BOND ADPER ADESIVO UN    3m 20  103,00  2.060,00 

7 19842 - ALGODAO ROLETE C/ 100 Pct   WA 50  2,10  105,00 

9 20018 - ANESTESICO MEPIV. 2% (MEPIADRE) Cx    DFL 50  135,00  6.750,00 

12 20073 - APLICADOR APLIK EXTRA FINO BRANCO C/100 Pct   FGM 10  10,00  100,00 

34 20689 - BROCA ZECRYA 28MM P/ OSSO UN    ANGELU

S 

15  17,00  255,00 

46 40094 - CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA – SORTIDA - 

EMBALAGEM COM 100 UNIDADES 

Cx    IODONT

OSUL 

5  7,80  39,00 

47 19891 - CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS. CAIXA COM 

2 SERINGAS COM 3G CADA 

UN    BIODINA

MICA 

3  31,00  93,00 

48 38163 - DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% SOLUÇÃO UN REYMER 10  11,80  118,00 

55 38154 - ESCOVAS MULTICERDAS ADULTO – CERDAS 

MACIAS 

UN MEDFIO 200  0,60  120,00 

56 38155 - ESCOVAS MULTICERDAS INFANTIL – CERDAS 

MACIAS 

UN MEDFIO 30  0,59  17,70 

66 22607 - FIO DENTAL 500M Rl    MEDFIO 10  9,63  96,30 

85 38175 - HEMOSTÁTICO SOLUÇÃO  

auxilia na hemostasia e retração gengival, utilizado nos preparos 

cavitários para restaurações e para prótese dental. 

UN MAQUIR

A 

3  13,00  39,00 

91 23259 - KIT ODONTOLOGICO CONTENDO 

KIT ODONTOLOGICO CONTENDO: 01 ESCOVA DENTAL 

INFANTIL, 01 CREME DENTAL 50GR, 01 FIO DENTAL 25MT, 

01 REVISTA EDUCATIVA. 

kt    MEDFIO 50  5,81  290,50 

100 24318 - PASTA PROFILÁTICA HERJO TUTTU FRUT 90G UN    MAQUIR

A 

20  3,90  78,00 

101 40084 - PEDRA POMES EXTRA FINA- 100G CADA UNIDADE  

ABRASIVO E EMPREGADO NA LIMPEZA E POLIMENTO DO 

ESMALTE DENTÁRIO, OURO COESIVO, AMÁLGAMA E 

RESINA ACRÍLICA 

UN    MAQUIR

A 

2  3,38  6,76 

107 38153 - POTE DAPPEN DE SILICONE UN MAQUIR

A 

10  1,70  17,00 

109 24945 - RESINA REPOSIÇAO A 1 

NA QUALIDADE IGUAL COMPATÍVEL OU SUPERIOR A Z-

250: RESTAURADOR UNIVERSAL PARA DENTES 

ANTERIORES E POSTERIORES. INDICAÇÃO: 

RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES 

ANTERIORES E POSTERIORES. ( CLASSES I, II, III, IV E V) 

COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA, UDMA, BIS-

EMA. PARTE INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 82% EM 

PESO E 60% EM VOLUME. O TAMANHO MÉDIO DAS 

PARTÍCULAS É DE 0,6 MICRÔMETROS. 

UN    3m 20  60,00  1.200,00 

110 24946 - RESINA REPOSIÇAO A 2  

NA QUALIDADE IGUAL COMPATÍVEL OU SUPERIOR A Z-

250: RESTAURADOR UNIVERSAL PARA DENTES 

ANTERIORES E POSTERIORES. INDICAÇÃO: 

RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES 

ANTERIORES E POSTERIORES. ( CLASSES I, II, III, IV E V) 

COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA, UDMA, BIS-

EMA. PARTE INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 82% EM 

PESO E 60% EM VOLUME. O TAMANHO MÉDIO DAS 

PARTÍCULAS É DE 0,6 MICRÔMETROS. 

UN    3m 20  60,00  1.200,00 

111 40067 - RESINA REPOSIÇAO A 3 - NA QUALIDADE IGUAL 

COMPATÍVEL OU SUP. RESINA REPOSIÇAO A 3  

- NA QUALIDADE IGUAL COMPATÍVEL OU SUPERIOR A Z-

250: RESTAURADOR UNIVERSAL PARA DENTES 

ANTERIORES E POSTERIORES. INDICAÇÃO: 

RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES 

ANTERIORES E POSTERIORES. ( CLASSES I, II, III, IV E V) 

COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA, UDMA, BIS-

EMA. PARTE INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 82% EM 

UN 3m 20  60,00  1.200,00 



 

Fundo Municipal de Saúde de Agronômica 
Rua XV de novembro, 402 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

11.387.359/0001-80(47) 3542-0326 

saude@agronomica.sc.gov.br<SEM_VALOR> 
 

 
PESO E 60% EM VOLUME. O TAMANHO MÉDIO DAS 

PARTÍCULAS É DE 0,6 MICRÔMETROS. 

112 24947 - RESINA REPOSIÇÃO A 3,5 

NA QUALIDADE IGUAL COMPATÍVEL OU SUPERIOR A Z-

250: RESTAURADOR UNIVERSAL PARA DENTES 

ANTERIORES E POSTERIORES. INDICAÇÃO: 

RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES 

ANTERIORES E POSTERIORES. ( CLASSES I, II, III, IV E V) 

COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA, UDMA, BIS-

EMA. PARTE INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 82% EM 

PESO E 60% EM VOLUME. O TAMANHO MÉDIO DAS 

PARTÍCULAS É DE 0,6 MICRÔMETROS. 

UN    3m 20  60,00  1.200,00 

113 24948 - RESINA REPOSIÇÃO B-1 

NA QUALIDADE IGUAL COMPATÍVEL OU SUPERIOR A Z-

250: RESTAURADOR UNIVERSAL PARA DENTES 

ANTERIORES E POSTERIORES. INDICAÇÃO: 

RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES 

ANTERIORES E POSTERIORES. ( CLASSES I, II, III, IV E V) 

COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA, UDMA, BIS-

EMA. PARTE INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 82% EM 

PESO E 60% EM VOLUME. O TAMANHO MÉDIO DAS 

PARTÍCULAS É DE 0,6 MICRÔMETROS. 

UN    3m 20  60,00  1.200,00 

114 24949 - RESINA REPOSIÇÃO B-2 

NA QUALIDADE IGUAL COMPATÍVEL OU SUPERIOR A Z-

250: RESTAURADOR UNIVERSAL PARA DENTES 

ANTERIORES E POSTERIORES. INDICAÇÃO: 

RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES 

ANTERIORES E POSTERIORES. ( CLASSES I, II, III, IV E V) 

COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA, UDMA, BIS-

EMA. PARTE INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 82% EM 

PESO E 60% EM VOLUME. O TAMANHO MÉDIO DAS 

PARTÍCULAS É DE 0,6 MICRÔMETROS. 

UN    3m 20  60,00  1.200,00 

120 25518 - SONDA EXPLORADORA N° 5 UN    golgran 20  7,60  152,00 

126 25937 - TICRESOL FORMALINA 10 ML UN    MAQUIR

A 

15  4,00  60,00 

127 25847 - TIRA DE ACO P/ MATRIZ 07 UN    MAQUIR

A 

20  1,44  28,80 

128 25843 - TIRA DE AÇO 4MM C/12 UN    MAQUIR

A 

20  4,09  81,80 

129 25846 - TIRA DE AÇO P/ MATRIZ 05 UN    MAQUIR

A 

20  1,22  24,40 

131 27398 - TIRA DE POLIESTER C/ 50 Pct   quimidrol 40  1,19  47,60 

134 19641 - ÁCIDO FOSFÓRICO 37% SERINGA GEL AZUL UN    MAQUIR

A 

40  1,10  44,00 

Total (R$):  19.310,56 

 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
76 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
86 - 2 . 9002 . 10 . 122 . 25 . 2.44 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
75 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
77 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
 

Agronômica-Santa Catarina, 22 de junho de 2022 
 

 

 

OSMAR FREDERICO KORB 
Prefeito 


